
A2017-006

会員会社 各位
一般社団法人 全国住宅技術品質協会
地盤調査委員会 委員長 西村祥久
補強工事委員会 委員長 山口喜廣

敬 具   

１. 研修会内容

第１部 ● 調査機・施工機のメンテナンス
(協力：日東精工株式会社、株式会社ワイビーエム、日立建機日本株式会社）

第２部 ● 調査敷地間違い対策 （調査）
● 杭打設位置間違い対策 （工事）

第３部 ● グループディスカッション ～各社での取り組みを考える～
(第２部の内容についてのディスカッション）

２. 対象者
■ 各社 技術責任者、調査・工事責任者及び関係者

３. 日時場所

● お問合せ先
(一社)全国住宅技術品質協会 事務局（担当：大脇 ・ 山田）       TEL 03-6863-8540

ー 記 －

2017年9月29日

 2017年度 第1回 地盤技術品質研修会開催のお知らせ
   拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は全住品会員各位におかれましては、当協会にご賛同頂き感謝申し上げます。
   さて、全住品は地盤調査及び補強工事の品質確保に重点を置いた活動を推進しております。
今回は第１部で調査機・施工機メーカー担当者を招き、「機械メンテナンス（調査・工事）」について
講義して頂きます。調査機及び施工機のメンテナンスでの注意点など、点検を実施する上でのポイント
を解説して頂く内容となります。実施内容の再確認をし、調査品質・施工品質を高め、日ごろ疑問に

   ご多忙中とは存じますが、会員各社対象者のご参加をお願い申し上げます。つきましては、別紙の
「参加連絡書」にご出席いただく方の氏名等をご記入頂き、期日までにメールにてご返信願います。

思っている内容を解決できる良い機会です。


